De gravitate adulterii.

Nota

re. tunc quoq; ampli^o c^r tales hoīes cū mortui fuerit morre spūali: sperat seipso posse fūscitare. Et ut breuis dīca i pñt se mībil posse afferat: sⁱ i futuro. i ex reis oia posse. cū tñ tūc ex se erit ipotētores et dī adiutorio min^o digni: qz eū di utr^o offederit. qñ c^rā diabol^o magis laborabit diabol^o ad ipediēdū salutē eoz. Ipe em calcaneo insi^o diaf. i. fini hoīis: qd b^z pot ex h^o q^z dīctū ē serpēti. Gen. iij. Tu iſidiaber calcaneo illi^o tūc in qz oia se posse plūmunt: en lōge min^o pñt: vices i fi ne vite. Un līc i sanitate caro magis aduerset spūi: et inclinat siue inducat ad lasciuia qz in extremitate firmare. tñ lōge maior erit centra^o i extremitate a demone qz vñqz fuerit i vita tpe sanitatis. Nā demō co glōcē ex nā cōplexio ne. imo firmare et disproporcionē corporis appro pinqre morte: et separationē aie a corpe. Scit em bñ q^z si tūc nō vicerit sua tētatiōe. q^z in ppetū tandē vincere nō poterit. ppetrea vltia demois tētatio oib^z pcedentib^z est grauior. Et nisi bō dū sanus est mereat a deo adiutari in fine. vte imo qdāmō impossibile est eū bñ vitā finire. Si ho bō dū sanus est facit diligētiā quā hu mano mō facere pōt: sine dubio in fine de^o euz nō derelinqt. Scdo vtile est hoī scire q^z sine dei adiutorio nō pñt bñ agere: ad hoc ut tanto maiore faciat diligētiā pro gratia dei obtine da: sine cui^o auxiliu queri nō possunt: elemosynas largiēdo: deū orando: et sc̄roꝝ suffragia et viroꝝ iustorꝝ siue deuotaz psonaz implorādo. dū em bō talia fac: ea iacetatiē vt omnipotēs deus sibi auxiliē. qrenus exire possit laqos di aboli: aut i tētatiē se pseruare ne cadat: tunc de^o q^z est misericordissim^o et valde pi^o: sua bonitate nō derelinqt eū. imo qnto magis eū iplozat p auxilio aut in pdcitib^z opib^z bonis se exerceat: tanto ampli^o sibi auxiliū pstar. Tertio vtile est hoī pdiceta scire ad h^o ut faciat q^z in se est ita q^z ho nō dimittat: qn aliq; etiā q^z videtur sibi dificilia faciat. dñs ei n^o vult iuuare eos q^z se n^o iuuār. imo qñ singit se n^o scire eoz necessitatē q^z ipi singit se. eo q^z ipi se n^o pbāt quātū possint in tētatiē resistēdo: q^z quātū pl^o resistit. tētatiē mai^o adiutoriū habēt expectare a deo: et quātū min^o resistit: tētatiē min^o de^o eos adiutari. Un Sop. i. dicit: Spūscētū discipline effugiet si ecū. Cte possit sic qrt ab eo q^z dī se ptenere nō posse: aut vis ptenere nō potest: aut potest et nō vis. Si vis et nō potest: tūc ifidēl est de^o q^z patitur te tentari sup posse tuū: qd dicere blasphemū et r^o pez s. f. Imo fatūi est talia cogitare: et magis impūlū dicere: vt patet ex pcedentib^z. Nonne credis q^z oia possit cū eo q^z oia pōt. Si ut vulgaris: qui nō haberet nisi qrtuo v^o qnq; solidos: dicit. ego et rex habemus centū milia mareaz. Nō potest q^z paruū cē illō posse: cur^o defectu posse diuinū paratu ē supplere. Si ac potest et nō vis: tūc impura tibypsi q^z non cōtines: nec poteris h^o aliquid excusationē. Ulti^o mo pōt qrt a talib^z: siue a qlib^z talū: an possit

aliquo tpe ptenere, si de^o sic: vt p mēsem: tūc p^z sufficiens ondū: q^z seqnū mēse poterit magis possit ptenere qz isto mēse. p^z; q^z suerudo ptenēdi il^o mēsis iuuabit eū. de q^z dī Tūl. Optima forma viuēdi est eligēda: quā locūdū redder assuetudo. Et poeta dī. Nō male fers: assuesce feres. Et iō spare dz deū esse paratiōē ad iuuādū eū postē p mēsem: p amore ei^o ptenuerit qz an. si en ex corde instātē h^o perierit vices auxiliebi. Itē cū ipē nō sit secur^o de vita: nō dico p mēsem: h^o neqz p vna horā: q^z rōne sp̄at se acceptus rū a deo vita: eadē et sp̄are dz trūce fūjēdi deo se acceptus in vita illa. Nec dz disponere se seruitur diabolō i vita quā nondū h^o. Nō em dz sīlīs esse opario ebriosi et lūsoz: q^z pūs obolū p dī qz illū lucrat^o sit. Sz adhuc di. q^z an fornicatio sit aliquo mō pētū veniale. Et q^z sic. vñ ex Quod illo Augu. in li. de bono et iugalib^z dī. q^z est cibus ad salutē corporis: h^o est p̄cubis ad salutē humani gñis: sed nō ois inordinari^o vñs ciboz est pētū morale. q^z nec ois inordinari^o p̄cubis est pētū morale: q^z lis est p̄cubis fornicatiōis simplicis. Rūr fm mētem s. Tho. q. q. cliv. ar. Sōus q. in solone sexte rōnis per rotū. q^z nō ita est de comestio sic de fornicatiōe. eo q^z ex vna commis^o stione non ipedēt bonū totū vte vñq; hoīs. Et iō ac^o gule ex suo gñe nō est pētū mortle: nisi sciens qz cibū comedenter q^z totā cōditōem vte cōsumararet. sic p̄z de Adā. Sz ex uno p̄cubis tu pōt vñq; ho gñari. Et iō inordinatio p̄cubis q^z ipedēt bonū plis nasciture: ex ipo gñe act^o est pētū mortle: et nō solū ex inordinatiōe p̄cupit. Sic q^z ex pmissis p̄z: q^z ois fornicatio simplex est pētū mortle ex auctib^z et rōnib^z pmissis. Et q^z nll's vere dicere p̄t: q^z nō possit ptenere: vt laetus audist. Rogem^o q^z deū ois pōtētē: vt in hac qdāmō pugnū carnis p̄ spm nob auxiliū p̄ster: vt p custodire et cōtinētiā mētemur obtinere vitem ppetuā Bmen.

De q̄ta specie luxurie. s. de adulterio.
Sermo LXXXI.

Neqz fornicarii ne 110 b

qz adulteri/ neqz molles regnū dei pos sīdebut. i. Lox. vi. In pcedentib^z duo bus fīmonib^z audist de fornicarii simplici: q^z est pma spēs luxurie. de qua dīctū q^z na; scriptura et pcula futura ondūt cā cē fugiendā. Quare ēt dī phibuerit: et qz phibēdo eā nob mīam fecerit: et error et falsitas sit dīcerū se nō posse ptenere zē. vt p̄z ex dīctis. Nū e p̄tēr vñs re dōm de alijs duab^z luxurie spēbus: vices de Stupro et Raptu. de qb^z dīxi ser. lxxv. Dē. Et ideo nūc de istis spēbz cā bēniat^o ibidē dīcra sufficiat. Et tendam^o ad q̄ta luxurie spēciem: vices adulterii. ppter qd iuxta rhēma qzib^z hoc malo adulterij occupatus / si non pētētēt sic morit/ eternaliter damna. Etiam si in alijs operib^z bonis se muleuz exercitasset. Pro